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 سوالات مقدمه علم حقوق تالیف ایران عرضه  ❖

   عرضه( رانی)منبع ا صفت بارز دولت به معنای عام چیست؟ -1

 ( قانونمندی4  ( حاکمیت 3 دهی اداری  ( سازمان2  مدیران کشور  (1

  3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه   معنی عام و خاص دولت : 

 رود: در زبان حقوقی ما »دولت« به دو معنی خاص و عام به کار می

 گیرد. ادارۀ این سازمان های اداری و اجرایی را در بر می   شود و سازمان. دولت، به معنی خاص، به مدیران کشور گفته می 1

وزیر یا رئیس جمهور تشکیل و هدایت شود؛   ها به طور معمول به عهدۀ هیأت وزیران است و احتمال دارد به ریاست نخست 

 وزیر این وظیفه را به عهده داشت و اکنون با رئیس جمهور است.  چنان که پیش از اصلاح قانون اساسی، نخست 

شود و  های اداری و قضایی و قانون گذاری می. دولت، به معنی عام، که مترادف با »حکومت« است و شامل تمام سازمان 2

بین  و  داخلی  روابط  در  آن »حاکمیت« و سلطه  بارز  گفته میصفت  که  در موردی  برای مثال،  شود »دولت    المللی است. 

جمهوری اسلامی ایران« یا دولت عهد نامۀ دوستی با کشوری را امضا کرد یا دولت ایران عضو سازمان ملل متحد است، مقصود  

شود: قوای سه گانۀ قانون گذاری و همین معنی عام است. معمولاً در درون هر دولت منظم، نوعی تقسیم کار رعایت می

قانو برای  یکدیگر جداست؛ سازمان صالح  از  دولت،  نهاد عام  در  آمدن  عین جمع  در  اجرایی،  و  گذاری »مجلس  قضایی  ن 

 ها واگذار شده، و امور اجرایی و اداری با وزیران است )دولت به معنی خاص(. نمایندگان« است، امر قضاء به دادگاه 

 گزینه نادرست را در خصوص دولت بیابید؟  -2

 ای جدا و مستقل از اعضاء و کارکنان آن است. های ویژه دولت دارای وجود اعتباری و صلاحیت  (1

  دهند.  های آن را انجام می  گیرند و وظایف و صلاحیت  ها هستند که برای دولت تصمیم می ( انسان 2

 گیرد.  نام وجود اعتباری و مجردی انجام می  ( انسانها در واقع نماینده یا اندامی از پیکر دولت هستند و همه چیز به 3

 ( دولت دارای شخصیت طبیعی است. 4

 تعریف حاکمیت چیست؟  -3

  نهایی در هر کشور که منبع صلاحیت را در دوران خود دارد.  هسلط  (1

  ها است.  ها و صلاحیت ها و اشخاص طبیعی و قدرت  ( مجموع سازمان 2

 کند.مجموعه قواعد عرفی و اخلاقی که رفتار دولت را در برابر شهروندان محدود می( 3

   یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب  افتیبه در  لیدر صورت تما .باشد یم یحیپاسخنامه تشر  ی دارا ل،یفا  نیا ییسوال ابتدا 1

 .دیینما یداریعرضه خر  رانیا تی محصول را از سا نیا دیتوان یم
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 سوالات تستی مقدمه علم حقوق  

 اختیار ناشی از قرارداد اجتماعی که تنها در چارچوب قانون اساسی معتبر است. ( 4

 جلوگیری از استبداد و فرمان روایی دولت است؟   در بحث حاکمیت، کدام گزینه متضمن  -4

  گانه اعتقاد به حاکمیت ملی و جدایی قوای سه   (1

 ( اعمال قدرت و اراده حکومت 2

 ( تکیه بر انتخابات همگانی و آزاد و تدوین قانون اساسی3

 3و  1( 4

   تواند مانع تبدیل دولت به نهادی خودکامه شود؟چه عاملی می -5

 پایبندی دولت به قواعدی که خود وضع کرده است ( 2   تکیه دولت بر آراء عمومی   (1

 قدرت اجرایی و قهریه دولت در جامعه ( 4  استقلال نهادهای اقتصادی از دولت ( 3

 شود؟ های زیر به »فن حقوق« مربوط می یک از دیدگاه کدام  -6

 یابی قواعد حقوقی تحلیل فلسفی و ریشه  (1

 توجه به اصول کلی عدالت و اخلاق در حقوق ( 2

 دادرسی و اجرای قواعد در محاکم توسط قضات و وکلا ( 3

 بررسی تاریخی تحولات حقوقی در جوامع مختلف ( 4

مداران بدون مداخله متخصصان حقوقی چه خطری نویسی، سپردن تدوین نهایی قوانین به سیاست بر اساس فنون قانون  -7

 در پی دارد؟ 

 ناکارآمدی قوانین در عمل به دلیل ضعف فنی در بیان قواعد  (1

 های اجتماعی و سیاسی واقعی فاصله گرفتن قانون از خواسته ( 2

 عنوان منبع اصلی حقوقافزایش نفوذ عرف و عادت به ( 3

 کاهش مشروعیت نهادی قوه مقننه در برابر قوه قضاییه( 4

 توسل قاضی به تاریخ، قیاس و استقراء در فرآیند دادرسی چه جایگاهی دارد؟  -8

 گذار و سازگاری قواعد با مسائل نوپدید اجتماعی است. ابزار کشف نیت قانون  (1

 گذار است. ای برای تثبیت رویه قضایی مستقل از اراده قانونوسیله( 2

 روشی برای تقلیل نقش عدالت اجتماعی و تقویت کارکرد منطقی دادرسی است. ( 3

 الملل و حقوق تطبیقی است. ابزاری جهت تطبیق قواعد داخلی با اصول حقوق بین ( 4

دست آوردن قواعد حقوقی و تفسیر قوانین موجود، باید به کدامیک از علوم زیر    طور کلی هر عالم حقوق، برای به  به   -9

 مشرف باشد؟  

 ( علم اقتصاد 4  اسین( روانش3 شناسی ( جامعه 2  علوم سیاسی  (1
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 سوالات تستی مقدمه علم حقوق  

 عرضه(  رانیتوسط فروشگاه ا می)تنظآورند؟ چرا علوم فلسفی و اخلاقی را نیز در زمرۀ مبانی مسلم حقوق می  -10

  زیرا اجرای قواعد حقوقی مستلزم ایجاد یک سلسله وقایع اجتماعی است.   (1

 دهد. کند، مورد مطالعه قرار میها را تنها به منظور کشف قواعدی که نظم و صلح را تأمین می ( زیرا حقوق اجتماع انسان 2

های پیشین را به حساب آورد تا مبنای واقعی قواعد حقوق از اختلاط آنها به دست    ( چون باید قدرت مذهب و رسوم و سنت 3

  آید. 

 ( زیرا علوم فلسفی پایه تمام علوم شناخته شده است. 4

 کدام گزینه بیانگر رابطۀ حقوق و علوم طبیعی و ریاضی نمی باشد؟   -11

   علوم طبیعی و ریاضی با حقوق رابطۀ مستقیم دارد.  (1

 ( پیشرفت در دانش تجربی و عقلی از دو جهت در حقوق و چگونگی اجرای قواعد آن مؤثر واقع شده است. 2

 کند.های اجتماعی از علوم طبیعی و ریاضی استفاده می ( علم حقوق در بسیاری از کاوش 3

های روانی و پزشکی، دربارۀ کشف جرائم و تعیین مسئولیت، در حقوق جزا  نگاری و کاوش   ( وسایل علمی مربوط به انگشت 4

 تحول اساسی به وجود آورده است.  

 های مرتبط، بیشتر بر کدام جنبه متمرکز است؟ فلسفۀ حقوق در مقایسه با سایر شاخه   -12

 تحلیل آثار اجتماعی اجرای قواعد حقوقی در جامعه  (1

 های حقوقی در جوامع مختلف بررسی تطبیقی سازمان ( 2

 کشف مبانی، اهداف و دلایل ایجاد قواعد حقوقی ( 3

 های قضایی در ارتباط با عرف و عادت مطالعه تحول رویه ( 4

 در رابطه با متونی که به نام قانون مشهور است، کدام موضوع در اولویت مورد توجه قرار می گیرد؟   -13

 ( اعتبار و قدرت قانون 4  ( نسخ قانون 3 بندی قوانین ( طبقه 2 وضع و انتشار قانون (1

 ی آن با سایر قوا در صلاحیت کدام مرجع است؟ تعیین حدود اختیارات قوه مقننه و رابطه  -14

 گذاری عادیمجلس قانون ( 2     قانون اساسی   (1

 های اجرایینامه آیین ( 4    عرف و رویه قضایی ( 3

 شود؟ ها به چه صورت تعریف می نامه صلاحیت قوه مجریه در وضع آیین  -15

 گیرد و خارج از آن معتبر نیست. صلاحیتی فرعی که در چارچوب تفویض مستقیم مجلس شکل می   (1

 بینی نکرده باشد.صراحت پیش صلاحیتی ناشی از وظیفه ذاتی اجرای قوانین و اداره امور، حتی در مواردی که قانون به( 2

 صلاحیتی مقید به شرایط استثنایی، مانند مواقع اضطراری یا خلأ تقنینی موقت. ( 3

 طور اصولی وابسته به تأیید بعدی قوه مقننه یا قضاییه است. صلاحیتی مشروط که به ( 4

 انجام شود؟   وضع قانون طی چند مرحله -16
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 ( چهار 4   ( سه 3   ( دو2   ( یک 1

 طبق ماده اول قانون مدنی، انتشار مصوبات در چه مدت زمانی توسط روزنامه رسمی الزامی است؟  -17

 جمهور بلافاصله پس از امضای رئیس( 1

 حداکثر ظرف مدت ده روز از تصویب نهایی (  2

 پس از تأیید شورای نگهبان و گذشت یک هفته ( 3

 ساعت پس از ابلاغ  ۷2ظرف مدت ( 4

 


